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Tito lékaři varují veřejnost před UZI--

váním náhražek za Nuxated Iron

to pravidelnS v "popředí což nej-

lépe svědčí o tom je
pravým duchem Budiž mu rá to

čestl (

s

— Na počest slečny Marty Ve-

lehradské dobře v kruzích nóší

omladiny známé uspořádán byl

ve čtvrtek její přítelkyněmi přá

i
P sví že obyčejné přípravky z kovového železa nemohou poskytnout! stejnou

Sílu mohutnost a vytrvalost
" ' " ~ " "

jak organické železo Mimo to mohou porušit trávení poškodit vyměšování
a následkem toho způsobí více zla nežli dobra a že by zdravotní úřadníci a
lékaři měli všude veřejnost varovati před přijímáním horších náhražek za

telský večírek v residenci její ma-

tky na Třicáté deváté á J ulicích

Byla to vlastně tak zvaná "'spr-

cha" noboC Éilečuu Wlebradská

brzy hodlá vplout i do 'Šťastného

přístavu manželství a na oslaven-

ku bylo pamatováno různým ku-

chyňským nádobím Všechny
se dobře pobavily Zapě-

ly si pohovořily a gramofon pak

vyplňoval mezery Není třeba

podotýkat! že i o občerstvení pří-

tomných náležitě bylo postaráno
a zákusků byla hojnost Přítom

léky

Robinson Crusoe kostýmu (? py-

tle provázky uvázané plavky)

p J Skalický a pí M Skalická

dámy pí Splaveovii sl Zděn ko-

vá a pí Dvořáková Přiznávku

pí Mazaěová pí Ludvíko-

vé SinkulovA a business mana-peř- í

Pan Dvořák r paní Dvořáko-

vou při tom turnaji vzali osma-

dvacet obrázku a sl Zděnková

p prokopem asi tolikéí pro známé

do Chicaga na památku Že slán-

ko jim notně zbraunovntělo obli-

čeje á obnažená rámě toho nikdo

nedbal fun je fnn a takový fun

se přece nemůže dělat v Chicagu
na Osmnácté a Blue Island ave

A tak jako krajané v Ord neza-

pomenou Ludvíkovců tak Ludví-

kovo! vždy mil vzpomínali budou

osady v Ord — Včera v sobotu

jsme dávali "Mydlářku" v české

osadě Morse Bluťfs při nabitém

domě na pouhé pozvání Heph-ne-

Night ld tor zaslaný p F

Kaplanovi zajistil síň i návštěvu

ale jedno nemohl dokázati a to

byla ecstn z North Bend do Morso

Blnťfs Mezi Morse Bluffs a No

Bend pracují na nové cestě a au

toinobily vyslané panem Ivapla-i- i

ui pro nás do North Bend při-

jely nazpět s nepořízenou a proto
pan Kaplan neváhal a poslal nám

naproti veliký vňz do kterého se

strýčkem paní Prchalové ' Pan
Prchal je už dlouhý řas Vaměst-ná- n

v úřadovně Cudahyfy ja-

teční společnosti a že je dbalý a

v povolání svém se vyzná byl po-

slán do Chicaga na místo zodpo-

vědnější s nímž spojeno je služ- -

né flSOOO měsíčně Přejeme mu
v novém působišti ze srdce mno-

ho zdaru
'

Pan lolm Lanikaš vrdal e

svého místa jako policista
' Pan

iankaš' přijal' toto zaměstnání

hlavně k vůli svému zdraví aby
byl stále na venkovním vzduchu

Nyní však rozhodl se odebrat] rp

na farmu do Kansasu bud jenom
na nějakou dobu anebo trvale

i

— Pan Rudolf Stefán barvíř
a lepič nástěnného papíru bydlí-

cí v čMc H10 0 ulice staví no-

vou paráž pro svůj nový automo-

bil který si právě zakoupil Pan

Štefan ve svém zaměstnání má to-

lik zakázek že byl nucen pořídi-
li si automihil aby svým četným
zákriiíkúm rychleji mohl poslou-

žili
hit ii in ii li iíii — rwr

- - V úterý tohoto týdne plni
kvóta šestačtyřicíti mladých mu-

žů draftu z f června použila pří-

ležitosti vládní žádosti aby tako-

vý počet mužů podrobil se zvlášt-

nímu technickému výcviku v in

ovílío železa pod domnřnkou že jo to ní sešlé slabí vyzAble vvlillíejiet ne

N'uated Iron nebo při nejmeiišíiii n'- - niocnó Bledost znamená clindokrevnoit

o tak dobrého jako Nuxated Iron Oble- - PokozUa elmdokrevného niuc neb řeny

Inř hodnoty Xuxated Iron 'Dr Sullivau je Medií maso jest jako uvadlř svaly

Dr James Francia Suliivan bývalý lé

kar Bellevue nemocnice (venkovní od

děleni) v New Yorku a v nemocnici
Westchester Dr A J New

man bývalý policejní lékař v Chl

cagu Dr Ferdinand King newyorský
praví: "Kladl isem suiny uuraz na vei- - — posTnuia ]i

ííůu nutnost u lčkafů ktpří konají zkoii- -

pniJiuti mo-

ku krve jejieh slabých ohudokievnvuh ok tHct
paidonttl Tisíeř csůb e lnuli rok euje primřť

lékař a lékařský spisovatel a jiní po ny byly následující: Slečny: Bo-

žena Od várková Katie Wolfovaskytli cennou radu a ponaučeni ohled- -

Li užívání organického železa Jako si ? rokem trpíce telenou ilabo-t- i vy

so-- nervosním stavem následkem ne

ibttatku potíolmélio želoza ve své čer-ťii- é

krvi těliskům aniž by kily po

chopily skutečnou a pravdivou příčinu

svých obtíží l!cz železa ve vaší kr-

vi potrava vašim tělem jen projde po r

se a ča-

sto stávají se

nervové sla-

bými popud-livým- i

zoufa-

lými a zá- -

"

(lumčivými —

Když železo

ztrácí se kr-

ve žen růže
' mizí s jeiii h

tváří"
lr Šelmy-le- r

(' laijues
—navštěvující
ranlékař St

s
Dr A J Newman ze

mřelý policejní ranlékař
a bývalý domácí ranlé

Uvky síly a krve budovatele }

Pečlivým vyšetřováním lékařů mezi

a ccmoenýiri vyšla na jevo sku-

tečnost ze jest li-í- lidí kteH užívají
žíleza již nei-in-í rozdílu mezi or

{raniekym železem a kovovým železem a

le takovým osobám nrpoduri se i

životní eneririť síly a vytrvalosti
které vyhledávaly jediioduín proto po

névadí uívaly nipravoii formu

Zá& se jakoby mysleli že železo je že-

lezo do velké míry na stejném védeekém

podkladu že brambor zůstane brambo-

rem af už je uvařený neb syrový zcela

zapomínajíce na skutečnost že postupem

vaření nastanou v bramboru jisté důleži-

té buňkovité změny jež jej učiní daleko

snadnřjt krvi a tkáni vu přizpůsobeným

Xikdo nebude očekávat nabýti té samé

síly z jedéní syrových brambor jaké by

nabyl z jedení vařených brambor nic-

méně dle náhledů některých lékařů kte-

ří tento předmět pečlivě studovali s u

iíviním surového nepřipraveného ko- -

edá společnost uvelebila a tak so
kař Jefferson Park ne

mocníce v Chicagu

dobiié j a 1t o

kukuřice pro
bělme starým
mlýnkem —

válci daleko

od sebe Je ji

mlýnek roze-mlýt- i

nemůže
' ' Xicniénř

dle mého ná-

hledu vy ne-

můžete učinit
stlué ázné

úpěsué otu-

žené železné

lidi podává
nim jim ko- -

ženýrsko škole nehrasske univer-

sity a repistrovala se u předsedy
odvodní rady místní Brčena v je-

ho úřadovně v bývalé radnici —

Klizabeth nemneniee

City prail: Nikdy

v New York

před tím ne- -

( Nacházíme mezi nimi následující
dal jsem žádné lékařské ponaučení nebo

radu do veřejnosti ježto obyčejně na to
nevěřím Nicméně- v případě Nuxated

Iron mám za to že by to bylo při niř

povinnosti nedbalosti kdybych se o něm

nezmínil Užíval jsem je sám a dával ie

Bývalý zdravotní
komisař Kerr

Mayme Wolfova Mayme Cittova

Liliinn Opočenská Ifatie Iloward

Julie Uofhnanova Bessie Kafko-

va Anna Uousova Bessie- Kláto-v- n

Marie Housova nustie 1'tťrb-eov-

Rose Kyralova Mary Čeň-

kova Mary Rodile Fintna Citto-

va Margaret Lorence Josefina

Čapkova Alliir Jiškova Maria

Velehradská Matilda Velehrad-

ská Anna Velehradská a Kvelyn
Welnova dále paní: Mary Wel-nov-

Christiua Lorencová a Vele-

hradská
— Slečna Libuše lloff manová

dobře v kruzích naší omladiny
známá jež po poslední dva roky

vyučovala školu nedaleko Belle-

vue odebrala se v neděli večer ná

svou domovinu ve Wyominfru —

Přejeme jí ze srdce mnoho zdaru
v novém působišti
— Mezi mladíky dosáhnuvší-

mi dvacátého prvého roku od čer-

vna roku minulého a registrova-

nými pro vojenskou službu u od-

vodní rady na jižní straně na-

cházejí se následující krajane:
Karel Zavrhl John f Vejlupek
Aupust F Onřada Vláďa llon-čí- k

Václav F Vodička Frank

Bárta fleorpe Smolík Karel Bud-

ka Václav V Soukup Filip Hal-

da Josef J Charvát Anton "VY

Mertz F J Doležal Adolf J
Kadil Václav Šrámek August
V Janík F llornan Edward So- -'

domek Václav J Janda Anton

J Povondra Milo F Zelenka

Josef E Váchal Karel Křesl

Edward J Stehno Frank 1'zel

vového železa Staré formy kovového že- - svým pacientům s nejúžasnějšíisii a uspo-lez-
a

musí prodělali jící hojivými výídedky A ti kdož si přejí
proces ku přetvoření jich na organické rvchle zvvšiti svoji í!u mohutnost a vv-

vového železa se to poněkud má jako s ielezn _ Xuxated Iron — dříve' nežli

jedenam syrových bramoor

vydala na krátkou sice cestu ale

místy dosti nebezpečnou Cestou

se jeti nemohlo muselo se rozmo-

čenými pastvinami ale takové ne-

bezpečí pro divadelní družinu je
pouze legrací jeden vtip stíhá

druhý jen business manager bere
věc vážuě a napomíná ke klidu

by někdo náhodou vozu se

do bařiny Ale šťastně do

Morse Bluffs jsme se dostali a z

radosti na tu drátovou reklamu
že dům byl naplněn nálada byla

výborná Dnes jsme ve Schuyler
opět a se všech stran slyšíme že

návštěva večerní na "Milostpaní
radovou" bude obrovská S po-

zdravem Jos K Sinkule
t

Clarkson Neb 14 června —

Ctěná redakce: Doneslo se nám

žo jistí lidé u nichž přání je ot-wi- ii

myšlenky roztrušují pověsti
že Ludvíkově divadelní společno

trvalost shledají je nepozoruhodnějším
a úžasné působivým lékem"

Kdyby-
-
jenom lidé jej užívali když ne

cítí slabými nebo sešlými na místě dá-

vek drogú jimž se snadno zvyká dráž-divvr-

a lího- -

krajany: Ed Průša auto mecha-

nik llerbert J Franik jiskrová

telegrafie John Pecháček operá-
tor Karel Šlapničkn strojník
Vincent Vacek auto mechanik :

Rudolf Vacek aulo mechanik :

Frank Sodomek auto mechanik:

E R Klement oprava automobi-

lů a Edward Buršík auto mecha-

nik

— Ve středu o 9 hodině ran-

ní byli v českém katolickém chrá-

mě velp Josefem Chundelákem

oddáni si Marie Průšova z Dva-

cáté první a (} ulic s p Aloisem

Drimk-- Oba novomanželé jsou
'obře v krajanských kruzích zná-

mí a dostalo se jim při této pří-

ležitosti četných gratulací ku

kterým připojujeme také svoji
— Mladý krajan p Karel Bu

(L t )}

wřj a
jsou možná ti-

síce těch kte-

ří by snadno

moldi zbudo-

vat svá čer-

vené krve té- -

Proto léka-í- i

radí těm
kdož pocijují

potřebu po
budovateli sí-

ly a krve by
se odebrali k

svým domá-

cím lékařům a
obdrželi sobí

předpis znějí-

cí na organic-

ké železo —

Xuxated Iron

předložili
ho svému lé-

kárníku tak

aby nemohlo

jwu tik připraveny aby mohly býti
a přizpfisolieny lidskčmu ústrojí

Bývalý zdravotní komisař W R Kerr
z Chicaga praví: "Z vlastní mé zkušenosti

s Nuxated Iron pociťuji že je to

takový cenný lék že by ho mělo býti po-

užíváno v každé nemocnici a měl by býti
každým lékařem v této zemi předpisován
Užíval jsem jej sám a vyzkoušel jeho
draví-poskyt- jící a sílu-lmd- jící Mast-

nosti Jsem dobře přes íedesát let stár
a přeji si říci že věřím že svoji příto-
mnou fysickou čilost mám co přičítati
nému osobnímu užívání Nuxated Iron"

Ačkoli bývalý zdravotní komisař Kerr

iuiií tám lékařem přece jeho zkušenost

zacházení s problémy veřejného zdra

ví musí jeho náhledu dodati více než o

byčejné váhy

lis! ZVšiťlDr James F Sullivan

bývalý lékař v Bellevue
nemocnici (venkovní od-

děleni) v New Yorku a

v nemocnici okresu
Westcheier

sti na venkově v Nebrasce se valně
nevede a návštěvy nejsou velké

Nechali bychom tyto pověsti roz
reš spolumajitel grrocerního bb- -iHf rratfŤ ulili 1?1 MB'--i iU tSM

svoji fysif-ko-

energii a při-

vést i se do

stavu na

se—

před milliony
zárodků nemo-

cí kterým té
měř neustál?

jsme vystave

chodu na Dvacáté první a Q uli
šiřované zlomyslnými lidmi bez

cích obdržel právě oznámení a- -býti pochybnosti ohledné obdržení pa-

třičného předmětu Xepřejou li si však
Bliti nesnází a opatřením si předpisu na

Dr Sclniyler Jaques na-

vštěvující lékař v Eli-

zabeth nemocnici v

New Yorku

Dr A J Newmau byv chicagský pol

povšimnutí ježto fe to lež tak vy-

ložená že poráží se sama 'nicmé-

ně přece chceme ji přibiti na pra

bý dne 24 června nastoupil služ-

bu vojenskou Jeho bratr p
Al-bi- n

Bureš nechal se dobrovolně

Joe Kovařík James W KouhkýNuxated Iron pak nechť jistě si prohléd- - ranlékař a bývalý domácí ranlékař Jef

nýř několika řádky poněvadž se
nou nápis a přesvědčí s že json na něm feison Park nemocnice v Chicagu pra-slov-

a

XUXATED IKON vytištěna Ni- í: "Během posledních Jest let bylo
koliv Xux a Iron aniž žádnou jinou ťor- - zvláštní mojí povinnosti napomáhat při

zaplil i do vojska a přidělen byl

Edward Moravec Ií J Ycehout

a Frank J Kment
— Pan Václav Král známý o- -

jich chytají i různí naši "příteli
' - I_ - 1I t l -mu železa nýbrž NUXATED IRON čkové"'v Chicagu kde pro vzdáudržovaní peti usi emcagsKven wtmru-kabátník-

v dobrém zdraví a dokona-

lé boiovné připravenosti aby byli
lenost o pravdě nelze se tak pře

k zásobovacímu odboru v čemž

má zkušenost byv v onom oboru

zaměstnán po dlouhá léta u Swif-tov- y

jateční společnosti
svědčit! jako v Nebrasce

chotník bydlící na Dvacáté dru-

hé a W ulicích nalézá se již po
několik dní na seznamu nemoc-

ných jsa v ošetřování Dr J "W

Koutského Pan Král postonával

Proč upustili jsme od pořádání
lalšíeh her v Oinaze? Poměrv v

Z POUTI LUDVÍKOVOU
Omaze jsou asi stejné jako ve

všech východních měst ech Lid
již delší dobu v důsledku zraněf 0 ) ni které před nějakou dobou u- -

době válečné je povinován ze
er Neb 9 června —trpěl při práci v místních jat

fysicky vy-

praveni vzdo-

rovat! všem

způsobům bou-

ří a pustošení

přírodních ži-

vlů Byl jsem
nedávno

abych

je vzal na

doušku Ten-

to lék mým
vlastním vy-

zkoušením se

tak osvědčil

kách přes to však bvl schopen
mi přispívati na půjčky a jiné ná-

rodní potřeby a náš český lid pak
Milý redaktore! Dnes Vám toho

ni Je to překvapujícím jak mnoho lidí

trpí nedostatkem železa a neví o tom

Nejsle li silnými nebo zdravými jřte

tím sobě povinni abyste následující

zkoušku: Přesvéděto se jak dlou-

ho můžete praeovati anebo jak daleko

můžete jiti aniž byste se unavili Pak

berte dvě tabletky Nuxated

Iron třikráte denní po dva týdny Na

to zkoušejte svoji sílu znovu a přesvěd-

čte se uino!io-l- i jte získali

UPOZOIíNĚNf — Nuxated iron již

jest předpisováno a odporučováno shora

jmenovanými lékaři není tajným lékem

nýbrž takovým který jest dobře známý

lékárníkům všude Není jako starší é

želežité výrobky je vak snad-

no přispůsobitelné a nepoškodí zubfi

po něm ani žaludek nezvracL

Vyrabitelé zaručují zdařilé a úplné

výsledky každému odkupníku

nebo peníze vám vrátí Jet k dottání

u všech dobrých lékárníků

chci tolik napovídat" že nevím
přispívá dle nejlepší své možnosti

Pozoruhodné výsledky jicnž bylo Nu-

xated Iron docíleno a jeho rozšířený pro-

dej (odhaduje se že ročně přes tři milli-on- y

lidí je dneíní doby užhá) vedly ku

nabízení četných náhražek a tito lékaři

praví že byídravotuí úřadníci a lékaři
měli všude varovati veřejnost před přijí-
máním náhražek za léky a zvláště napo-

mínají proti přijímání náhražek za Nux

ated Iron jež na místě aby bylo organi-

ckým železem není ničím jiným nežli

sloučeninou kovového železa která mu-

že v některých případech spůsobit ví-

ce zla nežli dobra Velké rozšíření pu-

blikace shora uvedené informace ve

všech Nuxated Iron ohláékách bylo na-

vrhováno Drm James Franeis Snlliva-ne-

bývalým lékařem Bellevue nemoc-

nice (venkovní odvětví) a v nemocnici

okresu Westechester Dr Ferdinandem

Kingem novoyorským lékařem a lékař-skv-

spisovatelem a jinýwii tak aty

pokračovat i v práei Ve čtvrtek

byl však nucen ulehnouti Jak se

náur sděluje stav jeho se lepší —
na České Národní Sdružení a tu
za stávajících poměrů mu mnoho

kde mám dřív začít V Ord tak

jako v Odar Rapids a i v Milli-ga- n

jsme měli po třech dnech a

ač prVní dvě osady byly dobré

Dr Ferdinand King
novoyrský lékař a lé-

kařský snisovatel
t

Přejeme mu ze srdce úplné po-

zdravení v době co možno nejbliž- -

ní

nezbývá na osobní zábavu To je
pravdou nic víc Viděli jsme to a

proto jsme řekli: Xeeháme Oma-h- u

a zůstaneme na venkově

Ord na návštěvy je předčil V pá
— Na návštěvě u manželů F

že překoná každou přípravku jaké jsem

kdy použil na vytvoření červené krve
utužení nrvS sesílení svalů a upravení
zažívacích obtíží"

Klabenešových dlí zde paní Fran- -
Jestliže pak někdo mluví o ne

ces Jeehová se synem p Frankem
úspěchu Ludvíkovců nemluví věr
domě pravdu a sám staví se do

Jeehou a p Janem Kolegou všiDr Ferdinand King praví: "Lékaři
chni z Brainard Neb Mají v ú- -

mohla b'ti veřejnost o tomto předmětu by měli více předpisovat organické!) ře- -

špatného světla v očích lidu no- -

tek poslední den v Ord byla ná-

vštěva obrovská a to dělá počasí

Bylo krásně chladno po celý den

ani mráčku na obloze a tu se žád-

ný nemusel obárati vydat se na

cestu a proto každý spěchal aby
viděl ještě jednou Ludvíkovce pro
letošek naposledy A za žádnou ce-

nu prý nesmíme minouti Ord kdy-

koliv budem ve státu Hrála se

rnyslu zdržeti se tu asi týden Napouéena a chráněna před užíváním ko- - leza — Nuxated Iron — pro své nervos
měrů znalého Na venkově

vede se znamenitě ha
cestě zpáteční bude je doprováze
li synaeek manželů Klabenešocp" Jfarie- SmíSkova a Schwee Tím pak pěkná tato slav

výborně ať už se-- to komu líbí a- -

vých František který na farměnost bvla zakončenaJlstvi odměna JindnkaZE SO OMAHY
u Jechových stráví celé léto

va Nej menší žákyně V° té pro

nebo ne Lid baví se výborně při
našich divadlech a snad má to
právó doposud může-l- i si té zába-

vy dopřáti a kdo má právo mu to- -

Známý krajan pan Karel 'Spanilá mydlářka' a lid se bavilDROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ
vedly pěkný výstup "Ukládání se

k spánku" Pěkně provedena by
Dušek majitel plumbařského zá-

vodu je pln radosti a 'častuje ka

od počátku do konce výtečně —

Bouře smíchu a tleskotu stihala
VÝROČNÍ SLAVNOST

KATOLICKÉ ŠKOLY
la aktovka "Potrestaná pýcha a ho odpirati! Cesta Ludvíkovců

po --Nebrasce byla prodloužena už
ždého na potkání neboť obdařen jedna druhou Po divadla právník

nespokojenost" v které účinko-

vali Josef Smíšek Václav Polán p Shonka 'poděkoval řiditelstvubyl svou drahou polovičkou buc-

latou dceruškou Činil ni sice na
do 1 července Návštěvy v po-

sledních dnech ve všech inKfeehjakož i členům společnosti Ludví
Karel Tvrdík Karel Klíma Pxže-n- a

Iíanouskova a Anežka Str Tiko
ději že dostane se mu pomocní-
ka v obchodě ale to může biti

byly skvělé nebylo si možno lep-Šíc- h

přáli a přáli bychom každé- -

příště Dceruška se má náležitě k
vá Děvčata ze třetí čtvrté a pá-t- é

třídy "piik provedla výstup
mu vmet jak lid ocenovnl 3

Přes to že bylo v sobotu

horko takové že až se slévalo jak
říkáme návštěva zábavy kterou

řád Mladý Itonkvět: Číslo 195 Z

Č B J uspořádal v Národní sí-

ni byla velice četná a všichni pří-

tomní e znamenité při hudbě p
Karla Whiteheada pobavili To

nejlépe védéí o toni "že zábavy
jmenovaného' spolku (těší se té

nejlepší pověsti v kruzích naší

světu a všechno je zdrávo dra- -

snahy a jak se výborně bavil 'oři"Malě ošetřovatelky'' Následo
tulujeme! našich představeních
— Pan Václav Živný bydlící Síně bývají vždy naplněny do

posledního místa a lid ochotně
všude a při každé příležitosti ide

na Osmnácté a N ulicích který
před několika měsíci odejel do

státu WiVonsin navrátil se opět vstříc našim hercům kteří opětněně do svého domova Panu Živ

Za velkého účastenství obecen-

stva najmě rodičů dítek uspořá-

dána byla v nedéli odpolední v sí-

ni Besedy desátá výroční slavnost

školy Nanebevzetí Panny Marie

při zdejší české katolické osadě a

jako v minulosti měla Velice 'zda-

řilý průběh K slavnosti ť-t- při-

praven byl velice pěkný a pestrý

prosrram který shromážděným

byl pečlivě vyslechnut

a jednotlivé jeho části po zásluzp

potleskem odměněny Slavnost ta'
to byla skvělým dosvědčením pí-

le' i jakou výchově dítek věnuj'
se íkolnké sestry

Program zahájen byl zapěním

písně "America" praduanty na-

čež následovalo provedení rýstu-p- u

"Pokušení a vítězství" v němž

účinkovaly Marie Těsnoblídkovři

M Tučkova a Mam TJrfřerovs

Sfi ť riředrfsenv byly náRlednií- -

kovy jménem všech krajanů ord-skýc- h

a vůkolních že nezapome-
nuto Ord při druhém zájezdu
Ludvíkovců do Nebrasky a jmé-

nem všech žádal kdykoliv by za-

vítali Ludvíkovei do Nebrasky y

nikdy na Ord nezapomněli že

vždy na náš příchod těšiti se bu-

dou s radostí a nás vždy rádi uví-

tají Ovšem že museli jsme při-

slíbit i že osady Ord nikdy zapo-

menuto nebude V pátek před
odjezdem si dali Členové společno-
sti berdo u manželů p A Maza-čovýe- h

kam všichni jsme byli po-zvá- ni

bylo to na řece Loup Ná-

lada členů byla taková ž zapo-

mněli trampot každoveěerního

vystupování a tu v řece e pusti-
li do divadla znovu všichni bez

— Rád Mladý Rozkvět číslo ují iirui an:i- - JVa

které nikdy nezapomenou D(k
nému se ve Wisconsinu dosti líbí
a proto bedlá se tam později od-

stěhovali se svojí rodinou a zdej

195 Z Č B' J povolil ve své

poslední sehňVí $25')0 ve prospěch
Bazáru Och 4 Velké Oníahy a stej-

ný obnos byl
-- poyolyn ve prospěch

vřelý dik tomuto dobrému lidu
našemu Jeho vděk a přízni
Maží srdce a všechna ta protiven

ší svůj majetek prodati Jeho
manželka je ale stále ehurava a ství v cestu nám kladená
časem potřebu jo lékařské pomoci

valo divadlo ( erna pece) v

kterém účinkovali následující:
Marie Tnčlfovp Marie Smíškovo

Miirie Novákova Františka Kubí-lov- a

Kateřina Jamborova A než-k- a

Schvvee Marie Těsnoíilídkovr

Iíeleira Bezouškova a Helena

Malí hoši "pak provedli

výstup "Eskýníáci"" načež došlo

k loučení se třídy frradnantft

Velp Jos Chundelák jv pěkné
řeěi rozdal diplomy mezi (jradn-ant- y

jimiž byli následující
Václav Polán Karel Tvrdík

FrantiSk Zezulák Michael Dóžr-Icní-
iČ

Josef filejrl Josef SmíSe):

Knrel Těsnoblídek Františka Kr-b'- t

Helena Bezouíek Mane No-

vák TWna Jeeront Marj Tu-ěe- k

Marie Tésnohlídek Katenr-- i

Jimbor Marie Smíšek MaW'

TToffcr Jindřiška Krbel a Anežka

vají se jako dým v tom přívalu íá-
-

Červeného kříže během poslední

kampaně Mimo to vlastní řád
sky a přízně s kterými lid řeký

a proto asi j"?"té tento k zde zú

Maie a dojde-í- í k zk-pfan-í ždíř-votníh- o

fctavu jeho manielkv od- -

Mladý Rozkvět za $25000 Boudft

Svobody Již několikráte měli

jsme příležitost upozornjti na obě

na venkově v Nebrasce nám jdo
víude vstříc To je asi vie co

cíěhuje se tam příští jaro chceme oznámití našim přečetnémtavost tohoto mladého a řilého rozdílu — až na paní řiditelovouj přátelům výmaze a South Oma-

ze kteří trpce neuon že jsme od-

volali omaŽská předutavení na

spolku našeho neboť nebylo jedi-

né Tříležitosti kdy by vé --- vždv'f eí deklamace: "1ast milený do

— Pan Tomáá Prchal bydlící
na Dvacáté druhé a Q ulicích

v pondělí do Chicaga a bu-de--
Ii

m mu tm líbití hodlá tam
zfistati a povolati za sebou man

— ta byla na břehu obecenstvem
a dívala se ns tu svou chasu jak
umí ve vodě dovádět To byl pra-v- ý

burlenou vo vodě a rirf m tu

mov" přednesla Mane Novaro- - které se těšili Ale Vždvf se onět
vydatné — pomoci odepřel af

jednalo e o fičely národní aiebnvi: "Radovánky neisHněiíf po ně (hledám ruku hi stiskneme a
dobročinné Mezi dárci rifi rfiznéi želku se třemi dítkamí Též ni- - liráJí: řediteí Ludvík pp Prokop ze srdce n pohovořím jako vždy

"Peníze domněle panující vlád dobré účele nalézal jw xpolek ten-m- í pojede pan Vilemský který je Brejla Dvořák a Kubový v jeho jindy Na zdar! — Ludvíkovei


